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Policjanci z Wałbrzycha oraz 
powiatu wałbrzyskiego, wspólnie 
z funkcjonariuszami z całego kra-
ju oraz przedstawicielami innych 
służb, we wtorek o godzinie 17:00 
oddali honor asp. szt. Ireneuszowi 
Michalakowi i asp. szt. Danielowi 
Łuczyńskiemu, którzy stracili ży-
cie realizując obowiązki służbo-
we. Składając hołd poległym po-
licjantom, ich towarzysze służący 
w mundurze dali wyraz temu, że 
będą zawsze pamiętać o Tych, któ-
rzy wypełnili do końca słowa roty 
policyjnego ślubowania. Oddali 
własne życie, służąc mieszkańcom 
Wrocławia.
Policjanci z garnizonu dolnośląskie-

go, jak również funkcjonariusze z ko-
mend i komisariatów w całym kraju, a 
także przedstawiciele wielu różnych 
zaprzyjaźnionych służb mundurowych, 
we wtorek o godzinie 17:00 zatrzymali 
się na chwilę, aby oddać honor dwóm 
poległym policjantom z Wrocławia, któ-
rzy zginęli w wyniku obrażeń zadanych 
na służbie z rąk przestępcy.

Asp. szt. Ireneusz Michalak i jego ko-
lega z patrolu asp. szt. Daniel Łuczyń-
ski, którzy od bardzo wielu lat dbali o 
bezpieczeństwo mieszkańców stolicy 
Dolnego Śląska, strzegąc porządku jako 
funkcjonariusze pionu kryminalnego 
Komisariatu Policji Wrocław-Fabryczna, 
niestety zapłacili najwyższą cenę, wy-
pełniając tym samym do końca  słowa 
roty policyjnego ślubowania „(...) nawet 
z narażeniem życia”. Ich śmierć jest tra-
gedią dla całej Polskiej Policji. Formacja 
straciła niezwykle doświadczonych poli-
cjantów, pełnych pasji i zaangażowania, 

a ich rodziny najbliższych, którzy byli dla 
nich... całym światem.

Są jednak gesty, które znaczą więcej 
niż słowa. Oddając honor Kolegom, któ-
rzy polegli w związku z wykonywaniem 
obowiązków służbowych, policjanci w 
całym kraju oraz przedstawiciele innych 
służb mundurowych, a także innych in-
stytucji dali wyraz szacunku i wdzięcz-
ności dla Tych, którzy służąc Polsce, od-
dali to co mieli najcenniejsze – własne 
życie.

Cześć Ich pamięci!!!
Źródło:  Zespół Prasowy

KWP Wrocław

TRZY OSOBY TRZY OSOBY 
ZATRZYMANEZATRZYMANE
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 z Agnieszką Dobkiewicz 
dolnośląską dziennikarką i pisarką. Nasz gość jest autorką ksią-
żek wydanych przez Wydawnictwo Znak „Mała Norymberga. 
Historie katów z Gross-Rosen” i „Dziewczyny z Gross-Rosen”. 
Prowadzi Fundację Idea, która wydaje Świdnicki Portal Histo-
ryczny. Jest stypendystką Ministra Kultury. W 2024 roku ukaże 
się jej kolejna książka.
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kalendarium

Imieniny:
Adelajda, Aleksander

Dzień Gwiazdy Betlejemskiej

GRUDNIA

12
WTOREK

GRUDNIA

13
ŚRODA

GRUDNIA

14
CZWARTEK

„Dzieci są nadzieją, która rozkwita wciąż na nowo, 
projektem, który nieustannie się urzeczywistnia, 

przyszłością, która pozostaje zawsze otwarta.”
- św. Jan Paweł II

Imieniny:
Łucja, Otylia
 
Światowy Dzień Skrzypiec 
czytaj więcej Temat Tygodnia 
strona 4

Imieniny:
Izydor, Noemi

Dzień Małpy

Imieniny:
Maria, Romaryk

Dzień Kupca

Imieniny:
Leokadia, Wiesław,
Wiesława

Międzynarodowy Dzień 
Przeciwdziałania Korupcji 

Imieniny:
Artur, Daniel, Waldemar

Dzień Chruścików

GRUDNIA

8
PIĄTEK

GRUDNIA

11
PONIEDZIAŁEK

9:00 – 16:00 - V TARGI TALENTÓW, TWÓRCZOŚCI I RĘ-
KODZIEŁA - hol sali teatralnej Świdnickiego Ośrodka 
Kultury – Świdnica

12:30 - ŚWIĄTECZNE FAMILIJNE WARSZTATY PLA-
STYCZNE - Sala lustrzana - Świdnicki Ośrodek Kultury 
(Rynek 43, Świdnica)

16:00 – 17:30 – Ludzie Inteligentni – spektakl
– Filharmonia Sudecka
19:00 – Daisy – musical – Teatr Dramatyczny
w Wałbrzychu
19:00 – 20:30 – Ludzie Inteligentni – spektakl
– Filharmonia Sudecka

18:00 - HELIOS COPERNICUS - SPEKTAKL AUDIOWI-
ZUALNY- Miejska Biblioteka Publiczna,
Ul. Franciszkańska 18 - Świdnica
19:00 – Daisy – musical – Teatr Dramatyczny
w Wałbrzychu
19:00 - I Festiwal Bożonarodzeniowy: Jest taka 
gwiazda jedna, jedyna… - Filharmonia Sudecka

GRUDNIA

9
SOBOTA

9:00 - CZARNOKSIĘŻNIK Z KRAINY OZ – Teatr Lalki i 
Aktora w Wałbrzychu
11:00 - CZARNOKSIĘŻNIK Z KRAINY OZ – Teatr Lalki i 
Aktora w Wałbrzychu
14:00 – 15:15 – Apartamenty Księżnej Daisy – Zwie-
dzanie z przewodnikiem – Zamek Książ
w Wałbrzychu

9:00 - NOSOROŻEC – Teatr Lalki i Aktora
w Wałbrzychu
11:00 - NOSOROŻEC – Teatr Lalki i Aktora
w Wałbrzychu
17:00-19:00 STREFA RELAKSU: WARSZTATY ŻYWICY 
EPOKSYDOWEJ - Klub Bolko - Świdnica
19:00 - 108 KOSTEK CUKRU - Teatr Dramatyczny
w Wałbrzychu

9:00 - NOSOROŻEC – Teatr Lalki i Aktora
w Wałbrzychu
11:00 - NOSOROŻEC – Teatr Lalki i Aktora
w Wałbrzychu  

Imieniny:
Julia, Menas

Międzynarodowy Dzień
Palenia Świec

15:00-18:30 MIASTECZKO ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA W 
ŻAROWIE - Hala widowiskowo-sportowa
15:00 – 17:00 – Oprowadzanie kuratorskie po wy-
stawie Bożeny Sacharczuk „W labiryncie zdarzeń, w 
labiryncie wrażeń”
12:30 - CZARNOKSIĘŻNIK Z KRAINY OZ
– Teatr Lalki i Aktora w Wałbrzychu

16:30 - XIII Koncerty Adwentowe - Kościół pw. św. 
Józefa Oblubieńca NMP w Świdnicy
18:00 – Daisy – musical – Teatr Dramatyczny
w Wałbrzychu
18:00 - I Festiwal Bożonarodzeniowy: Ceremonia 
kolędowa – Filharmonia Sudecka w Wałbrzychu

GRUDNIA

10
NIEDZIELA

"Nocny portier. Doświadczenie" w Teatrze Dramatycznym 
w Wałbrzychu w reżyserii - Seba Majewskiego, to spektakl in-
spirowany między innymi Pani pracą. Jakie to uczucie zoba-
czyć na deskach teatru swoje teksty?

Gdy ukazały się „Dziewczyny z Gross-Rosen”, poszłam do Seba 
Majewskiego, dyrektora artystycznego naszego wałbrzyskiego 
teatru, bo jakoś tak czułam, że tam powinnam z tą historią się po-
jawić. Zresztą dyrektor niezwykle ciepło przyjął już moją pierwszą 
książkę „Małą Norymbergę”. Długo rozmawialiśmy wtedy o Gross-
-Rosen i o tym, co musi się zadziać, by ta historia ożyła i była dla 
nas ważna. I dziś wiem, że z tej rozmowy urodziło się wiele rzeczy, 
choć wtedy nie miałam takiej świadomości. Miałam przyjemność 
mieć swój bardzo malutki udział w spektaklu „Mensch”, który miał 
premierę w maju 2021 roku. A pół roku temu Seb Majewski za-
dzwonił do mnie z propozycją napisania z nim sztuki traktującej o 
kobietach w obozie. Dla mnie to było naprawdę coś bardzo waż-
nego. Bohaterką jednej ze scen pod tytułem „die Ruhe” miała być 
Fela Szeps z „Dziewczyn z Gross-Rosen”. Gdy tekst powstał, Seb 
Majewski uznał, że nie jest to jednak historia na jedną scenę. Z 
czym się całkowicie zgadzam. Ostatecznie więc stanęło na tym, 
że historia mojej Feli zostanie opowiedziana w osobnej sztuce. 
„Nocny portier. Doświadczenie” opowiada o obozie, życiu w nim 
kobiet, ich wykorzystaniu seksualnym i znikaniu po wojnie tej hi-
storii. Usłyszałam po premierze dużo miłych słów i podziękowań 
od Seba Majewskiego i aktorów. To było wielkie i cenne doświad-
czenie. Ale to najważniejsze ciągle przede mną.  

Spotyka się Pani z różnymi Czytelnikami swoich książek. 
Jak reagują na nie najmłodsi?

Uczciwie powiem, że bałam się tych spotkań z najmłodszymi. 
Już spotkania z uczniami szkół średnich były dla mnie czymś nie-
zwykle trudnym. Mam w sobie taką obawę jednak, by nie strau-
matyzować. Przecież ja piszę i opowiadam o ludobójstwie, o pie-
kle na ziemi.  Ale chyba niesłusznie się bałam. Podeszła do mnie 
po premierze „Nocnego portiera. Doświadczenie” wyjątkowa na-
uczycielka Ewa Baszak-Grochowska i powiedziała, że zabiera lice-
alistów na sztukę. Odradziłam jej, że może za wcześnie. Słusznie 
zwróciła mi uwagę, że nie jest za wcześnie, że trzeba wiedzieć, by 
nie powtarzać. Kilka tygodni temu spotkałam się też w Lubawce 
z uczniami szkoły podstawowej, bo tam nie ma liceum. Pół szkoły 
tam było, a ja im opowiadałam o życiu Sali. To ta dziewczyna, o 
której wystawę przywiozłam na Dolny Śląsk z Muzeum Żydow-
skiego Galicja w Krakowie. Ona była więźniarką obozu w filii w 
Žacléřze, niedaleko Lubawki.  I widziałam poruszenie i zaintere-
sowanie tych dzieci. To stało się ich historią, bo ona rozgrywała 
się na ich ziemi. Mówiłam im o tym, jak to jest stracić dom, mamę 
i tatę, nie wrócić już nigdy do miejsca, gdzie się urodziło.  Dla 
takich małych Czytelników napisałam też bajkę „Czarne korale”, 
którą wydała Biblioteka w Świdnicy i pani dyrektor Ewa Cuban. 
Niestety, nakład się wyczerpał, więc już nie mogę pracować na 
tym materiale.

Dziękujemy za rozmowę
Pełen wywiad dostępny na stronie www.30minut.pl 

Działo się podczas Festi-
walu Tradycji Górniczych 
w Barbórkę. Koncert Za-
awansowany Zespół Niespo-
kojnych Nóg, Spotkanie z 
aktorem Olgierdem Łukasze-
wiczem połączone z poka-
zem filmu "Perła w koronie" 
to tylko jedne z atrakcji. 
Z pewnością była to muzycz-

na, mocno taneczna „Barbórka” 
połączona ze zbiórką dla wał-

brzyskiego schroniska dla zwie-
rząt, a w niedzielę moc zabawy, 
warsztatów i gier podczas Szych-
ty Rodzinnej. Tak minął Festiwal 
Tradycji Górniczych w Wałbrzy-
chu. Odbyła się również uroczysta 
Msza Święta, a po 13:00 wielka pa-
rada górnicza oraz o 17:00 odbyła 
się Karczma Piwna. 

Red. 
Źródło i fot. Stara Kopalnia

Festiwal Tradycji Górniczych w Wałbrzychu



WSSE „INVEST-PARK” – lider rozwoju gospodarczego

Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna wpływa na rozwój
przedsiębiorczości na Dolnym Śląsku, Opolszczyźnie oraz w Wielkopolsce! 

Wałbrzyska Specjalna 
Strefa Ekonomiczna „IN-
VEST-PARK” stanowi klu-
czowy element rozwoju 
gospodarczego południowo-
-zachodniej Polski, odgry-
wając istotną rolę w przycią-
ganiu inwestycji, tworzeniu 
miejsc pracy oraz wspieraniu 
innowacji i przedsiębiorczo-
ści. Głównym celem WSSE 
jest stymulowanie rozwoju 
gospodarczego regionu po-
przez oferowanie w ramach 
Polskiej Strefy Inwestycji 
korzystnych warunków dla 
działalności biznesowej, 
w tym ulg podatkowych i 
wsparcia administracyjnego 
dla inwestorów.
 
WSSE skupia się na przycią-

ganiu zarówno krajowych, jak i 
międzynarodowych inwestorów, 
koncentrując się na branżach 
o wysokim potencjale wzrostu, 
takich jak zaawansowane tech-
nologie, przemysł motoryzacyj-
ny, elektronika, czy nowoczesne 
usługi dla biznesu. Strefa oferuje 
dostęp do wykwalifikowanej siły 
roboczej oraz nowoczesnej infra-
struktury, w tym terenów przemy-
słowych z niezbędnymi mediami 
i dostępem komunikacyjnym. 

Spółka posiada również Centrum 
Innowacji, w ramach którego rea-
lizuje szkolenia z zakresu Przemy-
słu 4.0, we współpracy ze szkołami 
i uczelniami technicznymi. 

 
W 2022 roku WSSE pobiła ko-

lejne rekordy. „INVEST-PARK” pod 
względem wartości nakładów 
inwestycyjnych i nowych miejsc 
pracy stał się liderem wśród 
wszystkich Specjalnych Stref Eko-
nomicznych w Polsce. Wałbrzy-
ska Strefa pozyskała łącznie 27 
inwestycji wartych przeszło 7,16 
mld zł, co oznacza 3249 nowych 
miejsc pracy. W 2023 roku Strefa 
sukcesywnie kontynuuje swoje 
dobre wyniki i dąży po raz kolejny 
do miana lidera w liczbie pozyska-
nych nakładów inwestycyjnych 
oraz nowych miejsc pracy.

 
Wałbrzyska Specjalna Strefa 

Ekonomiczna wychodzi naprze-
ciw potrzebom małych i średnich 
przedsiębiorstw (MŚP), oferu-
jąc lokalne centra biznesu - hale 
przemysłowo-magazynowe. Te 
nowoczesne przestrzenie, dosto-
sowane do różnorodnych potrzeb 
biznesowych, świetnie uzupeł-
niają ofertę WSSE na Dolnym Ślą-
sku, a także w województwach 
opolskim i wielkopolskim, dając 

MŚP możliwość rozwoju w pro-
fesjonalnym i wspierającym śro-
dowisku. Dostęp do elastycznych 
przestrzeni magazynowych i pro-
dukcyjnych, w połączeniu z za-
awansowaną infrastrukturą oraz 
wsparciem strefy w zakresie logi-
styki i dystrybucji, stanowi istotny 
atut dla firm poszukujących opty-
malnych warunków do rozwoju 
swojej działalności. 

 
Jednym z kluczowych zadań 

WSSE jest wspieranie innowacji i 
transferu technologii między sek-
torem naukowym a przemysłem, 
co przyczynia się do zwiększenia 
konkurencyjności firm działają-
cych w strefie. Strefa aktywnie 
współpracuje z lokalnymi instytu-
cjami naukowymi i edukacyjnymi, 
aby sprzyjać rozwojowi kompe-
tencji i umiejętności potrzebnych 
na rynku pracy.

 
W ten sposób, WSSE stanowi 

ważny element strategii rozwoju 
gospodarczego Polski, oferując 
atrakcyjne warunki dla inwesto-
rów i przyczyniając się do two-
rzenia nowych miejsc pracy oraz 
promowania innowacji i przedsię-
biorczości.
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Zdjęcie tygodnia Ul. Piotra Wysockiego

Skrzypce...czyli piękny instrument
Skrzypce to zdecydowanie najpopularniejszy, a zarazem najmniejszy przedstawiciel 

instrumentów smyczkowych. Ich niezwykłe walory doceniali nie tylko geniusze mu-
zyczni, tacy jak Vivaldi czy Bach, ale również reprezentanci muzyki nowoczesnej (wśród 
nich m.in. Kanye West czy zespół Clean Bandit). W roku 2023 Światowy Dzień Skrzypiec 
przypadł 13 grudnia w środę.

REKLAMA R0527/23

Starożytne korzenie
Jak podaje portal sklepmu-

zycznydemo.pl: - "Swoją dzisiej-
szą formę skrzypce otrzymały 
mniej więcej 400 lat temu, lecz 
ich historia rozpoczęła się jesz-
cze w czasach starożytnych. 
Zgodnie z mitologią grecką wy-
nalazcą skrzypiec był sam Orfe-
usz, a do perfekcji doprowadzi-
ła je Safona, tworząc dla nich 
smyczek naciągnięty końskim 
włosiem. Co ciekawe, wielu ba-
daczy twierdzi jednak, że po-
czątku ich współczesnej formy 
należy szukać przede wszyst-
kim na terenach Polski". Na ła-
mach portalu możemy również 
przeczytać iż, zgodnie z ich hi-
potezą "skrzypce wyewoluowa-
ły ze staropolskiego instrumen-
tu o wdzięcznej nazwie gęśle, 
czyli prymitywnego, ludowego 
instrumentu smyczkowego. 
Z czasem jednak, zmienna w 
zależności od epoki i regionu 

charakterystyka gęśli, zaczęła 
ulegać pewnej standaryzacji. W 
ten sposób w okresie renesansu 
opracowano polnische geige, 
czyli polskie skrzypce, będące 
podstawą do opracowania ba-
rokowej, znanej do dnia dzisiej-
szego konstrukcji skrzypiec".

Ciekawostki 
Jak informuje portal cieka-

wostki.online:  "skrzypce są 
instrumentem strunowym z 
grupy instrumentów smyczko-
wych. Instrumenty strunowe - 
chordofony - to instrumenty, w 
których wibratorem (źródłem 
dźwięku) jest drgająca struna 
rozciągnięta pomiędzy dwoma 
punktami. Nazywane są również 
instrumentami strunowymi. Ze 
względu na sposób wydobywa-
nia dźwięku chordofony dzielą 
się na instrumenty smyczkowe 
(np. skrzypce), szarpane (np. gi-
tara), uderzane, wśród których 

wyróżnia się instrumenty ude-
rzane ręczne (np. cymbały), tan-
gentowe (np. klawikord) i mło-
teczkowe (np. fortepian)". Portal 
również wskazuje, iż: "najwięk-
szym elementem skrzypiec jest 
pudło rezonansowe. Składa się 
ono z dwóch lekko wypukłych 
płyt drewnianych. Do budowy 
instrumentu stosowane są dwa 
podstawowe gatunki drewna: 
pachnący żywicą świerk (Picea 
abies) oraz jawor (Acer pseu-
doplatanus). Zamiennie można 
stosować jodłę i klon lub brzo-
zę. Jednak najbardziej optymal-
nym surowcem jest świerk, któ-
ry rośnie powyżej 800 m n.p.m. 
Naturalnym siedliskiem tego 
gatunku są rejony górskie poło-
żone w Europie u podnóża Alp i 
Karpat. Drewno z tych rejonów 
jest najlepszym pod względem 
rezonansowym materiałem na 
świecie".

Słynne skrzypce w Polsce
Jak podaje portal dzieje.pl: 

"Dzięki dwóm polskim przed-
siębiorcom pierwszy raz po II 
wojnie światowej znalazł się w 
Polsce instrument wykonany 
przez Antonia Stradivariego - 
na skrzypcach tych gra Janusz 
Wawrowski. Nie jest to jednak 
pierwszy Stradivarius w historii 
polskiej wiolinistyki. Skrzypce, 
zakupione przez Romana Zie-
miana i Stephana Morgenster-
na z firmy FutureNet, pochodzą 
z 1685 r., niedawno nazwano je 
"Polonia". Wcześniej na Stradiva-
riusach grali np. Karol Lipiński, 
Henryk Wieniawski, Bronisław 
Huberman. Wojciech Czemplik 
z Towarzystwa Muzycznego 
im. Henryka Wieniawskiego w 
Poznaniu, który pracuje nad fil-
mem o skrzypcach, powiedział 
PAP, że już "w 1715 r. król polski 
August II zamówił u Stradiva-
riego instrumenty smyczkowe 
dla kapeli dworskiej. Do II woj-
ny światowej Polska posiadała 
Stradivariusy". Skąd wywodzą 
się te instrumenty i co sprawia, 
że są tak wyjątkowe? - "Włoski 

lutnik z Cremony Antonio Stra-
divari w latach 80. XVII w. rozpo-
czął dojrzały okres twórczości, 
uwalniając się spod wpływów 
swego mistrza Nicolo Amatie-
go. Zaczął wtedy eksperymen-
tować z lakierami, osiągając 
pożądaną elastyczność, barwę 
oraz odpowiednią grubość na-
kładanych warstw. W rezultacie 
powstał lakier o wielkiej głębi i 
odcieniu pomarańczowo - czer-
wonym, który używany był w 
późniejszym tzw. +złotym okre-
sie+ twórczości Stradivariego" 
- wyjaśnił PAP Jerzy Maślanka, 
lutnik, rzeczoznawca instru-
mentów smyczkowych, dbający 
o instrumenty London Symp-
hony Orchestra i Academy of St. 
Martin in the Fields.

Red.
Żródła i cytaty 

glosznadniemna.pl
nauka.tvp.pl

dzieje.pl
ciekawostki.online

polskieradio.pl
superprof.pl

sklepmuzycznydemo.pl

Policjant z Komendy Miej-
skiej Policji w Wałbrzychu 
uczestniczył w spotkaniu z 
seniorami, które odbyło się 
w dniu wczorajszym w Sto-
warzyszeniu Senior+ w Mie-
roszowie. Celem spotkania 
było uświadomienie osobom 
starszym jakimi metodami 
posługują się przestępcy i jak 
ustrzec się przed oszustwem 
i kradzieżą. Na podstawie 
przykładów podanych przez 
funkcjonariusza, seniorzy 
dowiedzieli się, jak np. nie 
stać się ofiarą oszustów dzia-

łających metodą “na policjanta 
” oraz ,,administratora”.

Policjant przekazał seniorom 
niezbędna wiedzę mającą na celu 
zwiększenie bezpieczeństwa osób 
starszych oraz uświadomienie ich 
jak nie stać się ofiarą przestępstw 
metodą „na wnuczka”, „na policjan-
ta ” czy „na administratora”. Zwró-
cił uwagę na to, że podawanie 
się za krewnych, funkcjonariuszy 
Policji, czy pracowników różnych 
instytucji oraz firm usługowych, 
to najczęściej stosowana metoda 
przez oszustów, których ofiarami 
padają z reguły osoby starsze lub 
samotnie mieszkające. Przybliżył 

również seniorom tematykę zwią-
zana z różnego rodzaju oszustwa-
mi internetowymi, m.in. takimi jak 
wyłudzanie danych wrażliwych 
(tzw. phishing), podszywanie się 
pod zaufane podmioty (tzw. spo-
ofing) a także uczulił seniorów na 
stosowane przez oszustów socjo-
techniki i manipulacji. Osoby star-
sze, które urodziły się i dorastały 
w czasach, kiedy nie było dostępu 
do Internetu i smartfonów, często 
nie zdają sobie sprawy, jak łatwo 
oszuści mogą wykorzystać telefo-
ny komórkowe (lub stacjonarne) 
w celu wyłudzenia pieniędzy lub 
danych poufnych.

Mundurowy zwrócił również 
uwagę na bezpieczeństwo se-
niorów w ruchu drogowym oraz 
wyjaśnił, jak nie paść ofiarą  zło-
dziei kieszonkowych podczas 
przedświątecznych zakupów, czy 
przejazdu środkami komunikacji 
miejskiej. Dodatkowo podczas 
miłej i przyjaznej wymiany zdań, 
funkcjonariusz odpowiadał na 

pytania gospodarzy związane z 
tematyką spotkania, jak również 
innymi problemami jakie nurtują 
ludzi starszych, a mają bezpośred-
ni wpływ na ich bezpieczeństwo.

Red.
źródło i fot. 

Zespół Komunikacji Społecznej
Komendy Miejskiej Policji

w Wałbrzychu

Mieroszowscy seniorzy edukowani
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TRZY OSOBY ZATRZYMANE MIAŁ PONAD PROMIL ALKOHOLU 
Policjanci prewencji dru-

giego komisariatu, dbając o 
bezpieczeństwo mieszkań-
ców naszego miasta oraz po-
wiatu, wyeliminowali z ruchu 
kolejnego kierującego, który 
w sobotę w nocy prowadził 
swój pojazd w stanie nie-
trzeźwości. Badanie wykaza-
ło ponad promil alkoholu w 
organizmie mieszkańca Wał-
brzycha. Funkcjonariusze 
kolejny raz przypominają. 
Nie ma przyzwolenia rów-
nież na jazdę po alkoholu!

2 grudnia przed godziną dru-
gą w nocy funkcjonariusze z wy-
działu prewencji Komisariatu Po-
licji II w Wałbrzychu, w związku z 
policyjnym alarmem na terenie 
Dolnego Śląska, na posterunku 
blokadowym na ul. Wrocławskiej 
zatrzymali na gorącym uczynku 
przestępstwa 27-letniego miesz-
kańca naszego miasta, który kie-
rował samochodem osobowym 
w stanie nietrzeźwości. Badanie 

wykazało dokładnie 1,11 promila 
alkoholu w organizmie wałbrzy-
szanina. Sprawca przestępstwa 
drogowego utracił więc w mo-
mencie kontroli prawo jazdy.

Na tym przykładzie warto po 
raz kolejny wrócić do przepisów, 
aby uniknąć podczas kontroli dro-
gowej rozczarowania. Pamiętaj-
my, że za jazdę pojazdem w stanie 
nietrzeźwości oraz bez uprawnień 
grożą wysokie kary. Poza dotkliwą 
karą finansową sąd na podstawie 
Kodeksu karnego orzeka długo-
trwały zakaz kierowania pojazda-
mi, a może także zastosować karę 
pozbawienia wolności do lat 2. 
Dlatego kolejny raz przypomina-
my najważniejszą zasadę, która 
cechuje rozsądnego kierowcę - 
spożywałem alkohol, nie jadę!

Red.
źródło i fot. 

Komenda Miejska Policji
w Wałbrzychu

W weekend kolejne środ-
ki psychotropowe oraz odu-
rzające zniknęły z czarnego 
rynku. A chodzi o marihuanę 
oraz amfetaminę. Tym razem 
policjanci Komisariatu Policji 
w Boguszowie-Gorcach oraz 
Posterunku Policji w Miero-
szowie w piątkowy wieczór 
na terenie tej pierwszej miej-
scowości zatrzymali dwoje 
19-latków, a w sobotnią noc 
w ręce funkcjonariuszy kry-
minalnych wałbrzyskiej ko-
mendy na Podgórzu wpadł 
26-latek, któremu to mundu-
rowi udowodnili także han-
del narkotykami. Wszyscy 
podejrzani staną teraz przed 
sądem.

Boguszowscy policjanci, przy 
wsparciu mundurowych z Miero-
szowa, w wyniku realizacji infor-
macji własnych w piątek po go-
dzinie 19:00 udali się do jednego 
z mieszkań w dzielnicy Kuźnice. 
Tam funkcjonariusze zastali dwo-
je 19-latków. Młody mężczyzna 
w bieliźnie ukrywał woreczek z 
białym proszkiem. W mieszkaniu 
natomiast, w trakcie przeszukania 
pomieszczeń, policjanci znaleźli 
w jednym z pokoi woreczki z zie-
lonym suszem. Do ich posiadania 
przyznała się kobieta. Po przeba-
daniu u techniki kryminalistyki 
potwierdziło się, że zabezpieczo-
ne narkotyki to kolejno marihua-

na i amfetamina. Oboje podejrza-
ni na noc trafili do policyjnej celi. 
W sobotę usłyszeli zarzuty i staną 
teraz przed sądem. Grozi im kara 
pozbawienia wolności do lat 3.

Praca operacyjna policjantów 
kryminalnych wałbrzyskiej ko-
mendy w sobotnią noc doprowa-
dziła mundurowych na Podgó-
rze. Tam w ręce funkcjonariuszy 
wpadł 26-latek. Mężczyzna ten był 
w posiadaniu sporej ilości zielone-
go suszu roślinnego. Test wykazał, 
że miał ukrytą w bieliźnie marihu-
anę, z której można było wykonać 
blisko 300 porcji handlowych tych 
środków odurzających. Mężczy-
zna został więc zatrzymany. W 

sobotę prowadzący dalsze po-
stępowanie w sprawie policjanci 
drugiego komisariatu udowodnili 
wałbrzyszaninowi wielokrotną 
sprzedaż narkotyków innym oso-
bom. 26-latek został doprowadzo-
ny do prokuratury, gdzie usłyszał 
zarzuty posiadania marihuany i 
handlu nią, za co grozi mu kara do 
10 lat pozbawienia wolności. Do-
datkowo mężczyzna objęty został 
dozorem policyjnym. Prokurator 
zastosował także w stosunku do 
podejrzanego środek zapobie-
gawczy w postaci poręczenia 
majątkowego w kwocie 1,5 tys. 
złotych.

Red.
źródło i fot. 

Komenda Miejska Policji
w Wałbrzychu
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Odrestaurowany sarkofag Heleny von Gellhorn 
29 listopada odbył się 

odbiór sarkofagu cynkowe-
go po renowacji Heleny von 
Gellhorn z rodziny Hochber-
gów. Była to pierwsza żona 
barona i hrabiego Jana Hen-
ryka I von Hochberg, Pana 
na Książu, Pana na Roztoce, 
Pana na Mieroszowie. To 
już trzeci odrestaurowany 
sarkofag z dziewięciu za-
bytkowych, odnalezionych 
podczas remontu kościoła 
pw. św. Mikołaja w Świebo-
dzicach.

W odbiorze uczestniczyli: Bur-
mistrz Miasta Świebodzice Paweł 
Ozga, Proboszcz Parafii ks. Józef 
Siemasz, Starszy inspektor z Wo-
jewódzkiego Urzędu Ochrony 
Zabytków-Delegatura Wałbrzych 
Joanna Kulik oraz wykonawca 
konserwator dzieł sztuki Tomasz 
Trzos. Podczas prac prowadzo-
nych w 2014 roku w odkrytej 
krypcie znajdowało się 10 tru-
mien (1 miedziana, 8 cynowych i 1 
drewniana), należących do człon-
ków rodu Hochbergów - dawnych 
właścicieli Książa, Świebodzic i 
okolicznych ziem. Sarkofag nr 9 
cynowy, złocony i polichromowa-
ny, jest bardzo podobny do sar-
kofagu Hansa Henryka I. Prowa-
dzone prace konserwatorskie były 
etapowe. I etap prac doprowadził 
do przeniesienia szczątków do 

tymczasowej trumny i wydobycia 
sarkofagu z krypty, wykonania 
niezbędnych badań, wykonania 
konstrukcji nośno-wzmacniającej 
oraz wykonania pełnej konserwa-
cji technicznej i estetycznej pła-
skorzeźbionych odlanych z cyny, 
złoconych i polichromowanych 
aplikacji sarkofagu. Tegoroczny 
zakres prac umożliwił pełne od-
nowienie całej bryły sarkofagu 
oraz listew i podpór (przywróce-
nie prawidłowej geometrii, wyko-
nanie konstrukcji wzmacniającej, 
usunięcie produktów korozji we-
wnątrz i na zewnątrz, uzupełnienie  
brakujących listew i brakujących 
fragmentów aplikacji, przywróce-
nie pierwotnej srebrzystości cyny, 
rekonstrukcja złoceń 24 karato-
wym złotem). Po wykonaniu tego-

rocznego zakresu konserwacji na 
sarkofagu zamontowano herby i 
kartusze z inskrypcjami. Sarkofag 
został ustawiony w krypcie Hoch-
bergów Kościoła pw. Św. Mikołaja 
obok dwóch eksponowanych me-
talowych trumien. Wszystkie pra-
ce konserwatorskie prowadzone 
były na podstawie pozwoleń wy-
dawanych przez Wałbrzyską de-
legaturę Wojewódzkiego Urzędu 
Ochrony Zabytków we Wrocławiu, 
w oparciu o autorskie programy 
prac. Prace renowacyjne prowa-
dziła pracownia konserwatorska 
Agnieszki i Tomasza Trzosów z 
Tych. Łączna suma dotacji otrzy-
manych na renowację wyniosła 
ponad 180 tys. zł.

Red.
Źródło i fot. swiebodzice.pl

Trwa budowa ściany opo-
rowej w ramach zadania „Mo-
dernizacja odcinka drogi po-
wiatowej nr 3377D w Rzeczce 
wraz z zabezpieczeniem kor-
pusu drogowego”. To I etap 
prac, który kosztować będzie 
297278,33 złotych. Środki w 
całości pochodzą z budżetu 
Powiatu, a roboty zakończą 
się w grudniu tego roku. W 
2024 roku prace na tym od-
cinku będą kontynuowane.

Wówczas zmodernizowany 
zostanie około kilometrowy frag-
ment drogi. Na realizację II eta-
pu Powiat Wałbrzyski pozyskał 
dofinansowanie w wysokości 
1470000,00 złotych z Rządowego 

Funduszu Polski Ład. - Na realizacji 
tej inwestycji skorzystają wszyscy 
okoliczni mieszkańcy oraz turyści 
odwiedzający Ziemię Wałbrzyską. 
Trwające obecnie prace na łączni-
ku drogowym Rzeczka-Sierpnica 
to dopiero I etap zadania pn. „Mo-
dernizacja odcinka drogi powia-
towej nr 3377D w Rzeczce wraz z 
zabezpieczeniem korpusu drogo-
wego”. W przyszłym roku będzie 
kontynuacja - mówi na swoim 
profilu społecznościowym Krzysz-
tof Kwiatkowski, Starosta Powiatu 
Wałbrzyskiego.

Red.
Źródło i fot. powiatwalbrzyski.pl 
fb/KrzysztofKwiatkowskStarosta

Realizują łącznik Rzeczka-Sierpnica
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TRWA POLICYJNA AKCJA "ZIMA 2023/2024" - POLICJA APELUJE 
Do astronomicznej 

zimy pozostały jeszcze 
tylko trzy tygodnie. Tem-
peratura w ciągu dnia od 
dłuższego już jednak cza-
su utrzymuje się w okoli-
cy 0 stopni Celsjusza, a 
w nocy panuje mróz, co 
stwarza potencjalne za-
grożenie dla życia i zdro-
wia osób bezdomnych, 
w podeszłym wieku oraz 
tych samotnych. Oczywi-
ście apelujemy o sygnał 
w każdej tego typu spra-
wie, aby pomoc do po-
trzebujących dotarła jak 
najszybciej. W okresie 
zimowym patrzymy jed-
nak także na własne bez-
pieczeństwo. Poruszając 
się pieszo po ulicach, 
zwracajmy uwagę czy 
chodniki są odśnieżone, 
czy nad nami nie zwisają 
sople lodu, a na dachach 
nie zalega śnieg. By nie 
doszło to wypadku, o 
każdej takiej sytuacji in-
formujmy jak najszybciej 
zarządy nieruchomości, 
bądź zarządców dróg.

Przy ujemnych temperatu-
rach powietrza bardzo łatwo 
o tragiczne w skutkach zda-
rzenie. Dlatego przypomina-
my i po raz kolejny zwracamy 
się do mieszkańców o wspar-
cie naszych działań ZIMA 
2023/2024. Apelujemy o in-
formowanie o każdej zauwa-

żonej osobie, która mogłaby 
być narażona na wyziębienie. 
Zagrożenie utraty życia do-
tyczy szczególnie osób nie-
trzeźwych, przebywających w 
pomieszczeniach opuszczo-
nych i nieogrzewanych. Być 
może nasza pomoc przyczyni 
się do uratowania komuś ży-
cia. Informacje można prze-
kazywać na numer telefonu 
alarmowego Centrum Powia-
damiania Ratunkowego 112.

Oczywiście działania mają 
charakter pomocowy, a na 
celu przeciwdziałanie zagro-
żeniom związanym z utratą 
życia i zdrowia osób bezdom-
nych i bezradnych życiowo. 
W trakcie czynności osobom 
potrzebującym policjanci 
udzielą informacji, a także 
pomogą w dotarciu do pla-
cówek wspierających osoby 
bezdomne oraz inne osoby 
wymagające opieki.

Pamiętajmy jednak także 
o własnym bezpieczeństwie. 
Zalegający na dachach bu-
dynków od kilku dni śnieg 
może w każdej chwili zsunąć 
się, sople lodu natomiast ze-
rwać i spaść na dół, a samo 
zdarzenie zakończyć poważ-
nym wypadkiem dla osoby, 
która akurat w tym momen-
cie będzie szła chodnikiem. 
Pamiętajmy, aby każde tego 
typu zauważone przez nas 
zagrożenie zgłaszać do za-

rządców nieruchomości. 
Zwracajmy także uwagę na 
nieodśnieżone chodniki, by i 
tam nie doszło do przykrych 
w skutkach wydarzeń. O nie-
właściwym utrzymaniu prze-
strzeni dla pieszych również 
zawiadamiajmy zarządców 
dróg bądź nieruchomości.

Przekazujemy wykaz pla-
cówek pomocowych dla 
osób szczególnie narażo-
nych na niekorzystne warun-
ki atmosferyczne w trakcie 
prowadzenia działań „Zima 
2023/2024” na terenie powia-
tu wałbrzyskiego.

Miejsca noclegowe:

Schronisko dla Bezdom-
nych Kobiet Wałbrzych ul. 
Ogrodowa 2a, tel. 74-840-57-
72, tel. całodobowy 785-789-
842.

Stowarzyszanie MONAR-
-MARKOT – Schronisko dla 
Osób Bezdomnych, Wał-
brzych ul. Moniuszki 109, tel. 
74-842-10-06.

Integracyjny Dom dla Bez-
domnych ul. Beethovena 1-2 
Wałbrzych.

Ogrzewalnia przy ul. Beet-
hovena 1a w Wałbrzychu 
czynna od godziny 19:00 do 
7:00 (tel. 883-375-775).

Jugowice – ul. Brata Alber-
ta 12 (osoba musi być trzeź-
wa) tel. 663-124-519

Jadłodajnie:

Jadłodajnia Caritas – 80 po-
siłków,

Wałbrzych ul. 11 Listopada 
65,

Wałbrzych ul. Niepodległo-
ści 24, tel. 533-323-528,

Wałbrzych ul. Pocztowa 10, 
tel. 662-278-987,

Wałbrzych ul. Paderewskie-
go 27,

Wałbrzych ul. Al. Jana Pa-
wła II 1.

MOPS Wałbrzych – posiłki 
wydawane na podstawie de-
cyzji administracyjnej MOPS.

Wałbrzych ul. Kusocińskie-
go  25,

Wałbrzych ul. A. Krajowej 
27,

Wałbrzych ul. Niepodległo-
ści 149,

Wałbrzych ul., Andersa 121,
Wałbrzych ul. Ogrodowa 

2a.

Inne placówki pomoco-
we:

MOPS Wałbrzych ul. Jana 
Kilińskiego 1 , tel. 74664-08-
00,

Powiatowe Centrum Po-
mocy Rodzinie Wałbrzych ul. 
Wyzwolenia 20-24,

Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Głuszycy ul. Grunwal-
dzka 38, tel. 74-845-6343,

Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Jedlinie-Zdroju ul. Pia-
stowska 11, tel. 074-845-53-
56,

Ośrodek Pomocy Społecz-
nej Walim ul. Długa 8, tel. 074-
845-7650,

Ośrodek dla osób bezdom-
nych Jugowice ul. Brata Al-
berta 12, tel. 663-124-519

 

Oficer Prasowy
Komendanta Miejskiego 

Policji w Wałbrzychu
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Muzyka zadumy i oczekiwania.
Program XIII Koncertów Adwentowych

Weekend z Daisy w Szaniawskim. 

Festiwal Bożonarodzeniowy – po raz pierwszy w Wałbrzychu

Zbliża się XIII edycja Kon-
certów Adwentowych! Jest 
to najstarsza tradycja kon-
certowa Fundacji Dobrej Mu-
zyki, od samego początku 
związana z kościołem pw. 
św. Józefa w Świdnicy. W tym 
roku zawita także do nyskiej 
bazyliki.
Repertuar adwentowy na so-

pran i organy wykona małżeń-
stwo muzyków z Warszawy: An-
gelika i Mateusz Rzewuscy. Artyści 
przygotowali różne programy na 
zaplanowane wydarzenia, dlate-
go warto przyjechać zarówno do 
Nysy, jak i do Świdnicy. Oboje są 
absolwentami wyższych uczel-
ni muzycznych, koncertowali na 
międzynarodowych festiwalach w 
Polsce i za granicą. Wstęp na oba 
koncerty jest wolny.

9 grudnia 2023 - 10 grudnia 
2023

wstęp wolny
9.12.2023, sobota, godz. 17:00 | 

czas: ok. 60 min
Bazylika św. Jakuba St. Aposto-

ła i św. Agnieszki w Nysie
Plac Katedralny 7, 48-300 Nysa

Angelika Rzewuska (Warszawa) 
– sopran

Mateusz Rzewuski (Warszawa) 
– organy

W programie: A. Vivaldi, J.S. 
Bach, F. Nowowiejski

10.12.2023, niedziela, godz. 
16:30 | czas: ok. 60 min

Kościół pw. św. Józefa Oblu-
bieńca NMP w Świdnicy

ul. Kotlarska 19-21, 58-100 
Świdnica

Angelika Rzewuska (Warszawa) 
– sopran

Mateusz Rzewuski (Warszawa) 
– organy

W programie: J.S. Bach, W.A. 
Mozart, S. Moniuszko

W styczniu odbędą się dwa 
Koncerty Bożonarodzeniowe. Na 
pierwszym z nich – 07.01.2024 
(niedziela) w godz. 17:00-18:00 
w Kościele Pokoju w Świdnicy – 
wystąpi zespół Pax Musicorum w 
składzie: Kwartet dęty solistów 
Opery Wrocławskiej i Maciej Bator 
(Świdnica) – organy. Następnie 
14.01.2024 (niedziela) w godz. 
15:00-16:00 w kościele pw. św. 
Marcina w Jaworze do składu 

Zespołu dołączy sopranistka Ka-
tarzyna Wiwer (Kraków). W pro-
gramie obu koncertów znajdą się 
kolędy i muzyka dawna.

Na wszystkie koncerty wstęp 
jest wolny.

Szczegóły i pełny repertuar 
koncertów:

www.fundacjadobrejmuzyki.pl
Organizację koncertu dofinan-

sowano ze środków finansowych 
Fundacji PZU oraz Wałbrzyskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
„INVEST-PARK”.

Dyrektor artystyczna: Zuzanna 
Bator

Organizator: Fundacja Dobrej 
Muzyki

Partnerzy: Fundacja PZU, IN-
VEST-PARK, Parafia pw. św. Jaku-
ba St. Apostoła i św. Agnieszki w 
Nysie, Parafia pw. św. Józefa Ob-
lubieńca NMP w Świdnicy, Kościół 
Pokoju w Świdnicy, Parafia pw. św. 
Marcina w Jaworze

Mecenasi: Przyjaciele Dobrej 
Muzyki (regularni Darczyńcy Fun-
dacji), Pasieka Janówka

Red.
źródło i fot. sok.com.pl

Pierwszy wałbrzyski mu-
sical – jak to dumnie brzmi. 
Pierwszy wałbrzyski? Można 
spekulować, czy w krótkiej, 
acz burzliwej historii nasze-
go Teatru znajdują się tytu-
ły, które mogłyby powalczyć 
o to miano. Na pewno na-
sza scena widziała niejeden 
spektakl muzyczny, ale mu-
sical? Do tego dzieło w pełni 
o Wałbrzychu, o lokalnej bo-
haterce?
Wystarczy zapytać przechod-

niów na placu Teatralnym, czy 
wiedzą kim była Księżna Daisy, 
żeby usłyszeć tyle samo faktów, 
co plotek. A czy nie to świadczy 

o prawdziwej sławie? Prawdziwej 
potrzebie wielkiej opowieści, któ-
ra w nas drzemie? Doczekaliśmy 
się więc: mamy w Wałbrzychu 
swój musical, o nas i dla nas, ale 
także dla całego kraju, dla którego 
Wałbrzych i Teatr Dramatyczny są 
ciągle do odkrycia na nowo. Mu-
sical wałbrzyski, bo realizowany 
lokalnymi siłami. Ale też musical 
światowy, bo angażujący do pra-
cy artystów z prawie całego kraju.

Musical o Daisy jest o wielkiej 
osobie oraz o wielkiej historii, na 
której tle toczyło się jej nieba-
nalne życie. Jest też o cierpieniu 
i nadziei, ale przede wszystkim 
o świecie, do którego już nie ma 

powrotu. Arystokracja, bale i po-
dróże salonką są przebrzmiałym 
echem dawnego świata – patrzy-
my na nie z zazdrością, często 
też z ludową wyższością. Ale to 
w tamtym świecie pielęgnowano 
humanistyczne wartości – litość, 
wdzięczność, współczucie, któ-
rych dziś brakuje. Księżna Daisy 
ponad wszystkimi perypetiami 
reprezentuje właśnie dobro – to 
była jej supermoc i takiej bohater-
ki dzisiaj nam potrzeba.

Red.
Źródło i fot. Teatr Dramatyczny

08.12 DAISY godzina 19:00
09.12 DAISY godzina 19:00
10.12 DAISY godzina 18:00

UWAGA! W spektaklu używane 
są światła stroboskopowe oraz 
dym papierosowy.

Spektakl powstaje w kopro-
dukcji z Miastem Wałbrzych i Za-
mkiem Książ.

W tym tygodniu rozpo-
czyna się pierwsza edycja 
Festiwalu Bożonarodzenio-
wego organizowanego przez 
Filharmonię Sudecką im. Jó-
zefa Wiłkomirskiego w Wał-
brzychu. W jego programie 
znajdą się cztery koncerty z 
różnorodnym repertuarem, 
kojarzącym się ze Świętami 
Bożego Narodzenia i atmo-
sferą zimowych wieczorów. 
Festiwal rozpocznie się 8 
grudnia 2023 r., koncertem 
„Jest taka gwiazda jedna, je-
dyna…”, a zakończy go  „Ora-
torium Bożonarodzeniowe” 
Jana Sebastiana Bacha, 17 
grudnia 2023 r.
Trudno wyobrazić sobie jakie-

kolwiek świętowanie bez muzyki. 

Dlatego grudzień, gdy wszyscy 
przygotowujemy się do Świąt 
Bożego Narodzenia i Nowego 
Roku jest idealnym czasem do 
wspólnych spotkań przy muzyce 
wprowadzającej w nastrój tych 
wyjątkowych dni. A jest to mu-
zyka bardzo różnorodna, nieko-
niecznie taka, jaką znamy z cen-
trów handlowych. Jej bogactwo 
pozwoli odkryć Festiwal Bożona-
rodzeniowy organizowany przez 
wałbrzyską filharmonię, w które-
go programie znajdą się utwory 
symfoniczne, wokalno-instru-
mentalne, chóralne i oratoryjno-
-kantatowe. Usłyszymy repertuar, 
który towarzyszył Świętom Bo-
żego Narodzenia od baroku do 
współczesności. Chyba każdy me-
loman znajdzie w programie festi-

walu coś dla siebie, co umili mu 
przedświąteczny czas i stanie się 
pretekstem do spotkań z rodziną 
i przyjaciółmi.  

1. FESTIWAL BOŻONARODZE-
NIOWY W FILHARMONII SUDE-
CKIEJ

8.12.2023, piątek, godz. 19:00
Jest taka gwiazda jedna, jedy-

na…
Orkiestra Symfoniczna Filhar-

monii Sudeckiej
Ceny biletów: 50 / 30 zł

10.12.2023, niedziela, godz. 
18:00

Ceremonia kolędowa
Ceny biletów: 30 / 20 zł
15.12.2023, piątek, godz. 19:00
Na całej połaci śnieg – W 110-te 

urodziny Jerzego Wasowskiego

Ceny biletów: 50 / 30 zł

17.12.2023, niedziela, godz. 
18:00

J. S. Bach „Oratorium Bożonaro-
dzeniowe”

Orkiestra Symfoniczna Filhar-
monii Sudeckiej

Ceny biletów: 50 / 30 zł 
Bilety dostępne są w Kasie Bi-

letowej Filharmonii Sudeckiej 

czynnej od wtorku do czwartku 
w godzniach 13:00 – 15:30 oraz w 
piątki od 17:00, a także w bileterii 
online:  https://bilety.filharmonia-
sudecka.pl/

Kontakt do kasy: bilety@filhar-
moniasudecka.pl, 501-674-397. 

Więcej informacji: https://fil-
harmoniasudecka.pl/
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Świdniczanie w turnieju Master Sport
Zakończony właśnie weekend należał do drużyn młodzików IgnerHome Polonii-Stali Świdnica. Dwie ekipy 

dowodzone przez duet trenerskich braci Mariusz Krupczak i Szymon Krupczak z powodzeniem rywalizowały w 
mocno obsadzonym, dwudniowym turnieju Master-Sport.

W Dzierżoniowie na 
liście zgłoszeniowej 
znalazło się w sumie 
20 zespołów z terenu 
aż 6 województw (dol-
nośląskie, lubuskie, 
wielkopolskie, łódz-
kie, opolskie i śląskie). 
Oprócz dwóch ekip 
IgnerHome Polonii-
-Stali Świdnica o prym 
walczyły następujące 
drużyny: AstroEnergy 
Warta Gorzów Wielko-
polski, TP Jastrząb Biel-
szowice, Klub Sportowy 
RKS Lechia Tomaszów 
Mazowiecki, MKS Gogo-
lin, UKS Akademia Pił-
karska Żory, UKS Ajaks 
Częstochowa, KP Rawia 
Walbet Rawicz (2 eki-
py), BAF Bojanowo, Aka-
demia Piłkarska Wilki 
Dąbrówka, K.S. Płomień 
Połomia, Akademia Pił-
karska KGHM Zagłę-
bie Lubin, Moto-Jelcz 
Oława, Akademia Piłki 

Nożnej FORZA Wroc-
ław, UKS Lechia Dzierżo-
niów, Silesia Żarów, AP 
Orlik Łagiewniki i MKS 
Szczawno-Zdrój

Stawka była zatem nie-
zwykle mocna, tym bar-
dziej cieszy znakomita 
postawa świdnickich 
piłkarzy, którzy spisali 
się na medal. Ekipa Ig-
nerHome Polonii-Stali II 
Świdnica walkę zakoń-
czyła w środku stawki – 
na 12. lokacie. 

– Jestem zadowolony 
z drużyny. Z meczu na 
mecz wyglądaliśmy le-
piej i realizowaliśmy za-
łożone cele. Jedyne do 
czego mogę się przycze-
pić, to brak skuteczno-
ści. Gdyby była lepsza 
– miejsca 5-10 były w 
naszym zasięgu. Rzadko 
to robię, ale pochwała 
dla Olka Stasiaka za grę 

na środku obrony – ko-
mentuje trener zespołu 
Mariusz Krupczak

Po dobrym występie 
naszej „dwójki” nie za-
wiodła w fazie finałowej 
nasza „jedynka”, wygry-
wając cały turniej 🔝 Bra-
wa dla chłopaków, któ-
rzy byli zdecydowanie 
najlepszą drużyną całe-
go turnieju, jak również 
trenera Szymona, który 
nimi dowodził. Ogól-
nie fantastyczne granie 
pod balonem, który był-
by niezwykle potrzeb-
ny każdemu klubowi w 
naszym mieście. Mocna 
obsada, dużo ciekawych 
drużyn z innych woje-
wództw, a nasz występ… 
W mojej ocenie obie 
drużyny na – dodaje 
Mariusz Krupczak.

Świdniczanie na po-
dium wyprzedzili final-

nie Lechię Tomaszów 
Mazowiecki i Zagłębie 
Lubin. W fazie finałowej 
w grupie złotej znalazły 
się jeszcze drużyny Klu-
bu Sportowego Płomień 
Połomia i MKS-u Gogo-
lin, które finiszowały 
odpowiednio na czwar-
tej i piątej lokacie.
IgnerHome Polonia-Stal 
I Świdnica: Marciniszyn, 
F. Dudek, Głowacki, Ma-
zur, Bosch, Gawroński, 
L. Stachyra, B. Stachy-

ra, Mitura, Głogiewicz, 
Drag, Krzyszkowski, Ul-
fik, Magierowski, Sidor.
IgnerHome Polonia-Stal 
II Świdnica: D. Dudek, 
Stasiak, Czudak, Łuka-
sik, Dudzic, Demczy-
szak, Święcicki, Patruś, 
Monica, Marszałek, Wiś-
niewski, Kołakowski, 
Politański, Ośka, K. Wal-
czak, Smok.
źródło: FB Polonia Stal- 

Świdnica

Zagrali w Winter Cup

- Wpierw wygraliśmy 
wszystkie mecze w 
swojej grupie , dzięki 
czemu awansowali-
śmy do złotej grupy, 
gdzie w 5 meczach 
trzykrotnie schodzi-
liśmy bez punktów i 
dwukrotnie wygrali-
śmy.

Klasyfikacja złotej 
grupy:
1. Zagłębie Lubin
2. Warta Gorzów I
3. AP Chojnik Jelenia 
Góra I
4. Futgol Czarny Bór

5. Chojnowianka 
Chojnów
6. Czarne Pantery I

- W turnieju wzięła 
także udział nasza 
druga drużyna, która 
musiała uznać wyż-
szość swoich prze-
ciwników. Dla wielu 
zawodników był to 
pierwszy tak duży 
turniej oraz możli-
wość rywalizacji pod 
balonem. Liczymy, że 
zdobyte doświadcze-
nie i próba charakteru 
zaprocentuje w przy-

szłości – cieszą się w 
klubie.
Barwy Futgolu repre-
zentowali:
Mikołaj Turosz, Na-
talia Śmierciak, Ty-

tus Bukowski, Anto-
ni Mucha, Mateusz 
Sommerfeld, Krzysz-
tof Koch, Jakub For-
nalczyk, Tymoteusz 
Michalak, Jan Olasek, 

Konrad Kędziora, Lu-
cas Wojtas, Alex Sko-
wron, Witold Rzep-
czyk.
Trener - Dominik Gry-
ka 

W ubiegłą sobotę, orliki Futgol Czarny Bór wzięły udział w turnieju Winter Cup, organizowanym przez 
Total FTBL pod balonem w Legnicy. Młodzi adepci Futgolu zaprezentowali się bardzo dobrze, notując osta-
tecznie w mocno obsadzonym turnieju na 18 zespołów 4 miejsce.
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Halowe Mistrzostwa Polski na Dolnym Śląsku

Od wielu lat konse-
kwentnie inwestu-
jemy w rozwój bazy 
sportowej w regio-
nie. Dzięki temu 
na Dolnym Śląsku 
powstały m.in. 42 
obiekty lekkoatle-
tyczne w ramach 
programu „Dolny 
Śląsk dla Królowej 
Sportu”, a także 
hala lekkoatletycz-
na we Wrocławiu. 
I n we s t ow a l i ś m y 
także w progra-
my dla trenerów i 
uzdolnionych spor-
towców, dlatego te-
raz przyszedł czas 
na efekty tych dzia-
łań – mówi Tymote-
usz Myrda, członek 

zarządu wojewódz-
twa.

We wrześniu ofi-
cjalnie otwarto 
długo wyczekiwa-
ną przez całe śro-
dowisko sportowe, 
jedyną w regionie 
i najnowocześniej-
szą w Polsce, Halę 
Lekkoatletyczną we 
Wrocławiu. Inicja-
torami jej powsta-
nia był Samorząd 
Województwa Dol-
nośląskiego wspól-
nie z Dolnośląskim 
Związkiem Lekkiej 
Atletyki. Wraz z po-
czątkiem listopa-
da swoje treningi 
na hali rozpoczęli 
pierwsi sportow-

cy, a już niedługo 
gościć na niej będą 
wielkie sportowe 
emocje – na począt-
ku przyszłego roku 
na KGHM Ślęza Are-
na odbędą się Ha-
lowe Mistrzostwa 
Polski U18 i U20 a 
Dolny Śląsk będzie 
gościł najlepszych 
młodych lekkoatle-
tów z całego kraju.

Dziękuję za powsta-
nie tej hali wszyst-
kim którzy się do 
tego przyczynili. W 
Polsce ze wzglę-
du na klimat takie 
hale są niezbędne 
do treningu. Jako 
związek od lat ape-
lujemy, aby w kra-

ju powstawało ich 
więcej. Warto pod-
kreślić, że jest to 
dopiero początek i 
mają powstać kolej-
ne elementy które 
będą tę infrastruk-
turę wspierały – 
dodaje Sebastian 
Chmara, wiceprezes 
Polskiego Związku 
Lekkoatletki.

Dolny Śląsk inwe-
stuje w lekką atle-
tykę od wielu lat. W 
ramach programu 
„Dolny Śląsk dla 
Królowej Sportu” 
powstały w naszym 
województwie 42 
obiekty lekkoatle-
tyczne. Dodatko-
wo samorząd na-

wiązał współpracę 
z Dolnośląskim 
Związkiem Lekkiej 
Atletyki, czego efek-
tem jest program 
zajęć „Lekkoatlety-
ka dla Każdego!” re-
alizowany w formie 
zajęć pozaszkol-
nych na nowych 
stadionach. Stwo-
rzyło to impuls do 
rozwoju, powstania 
lub reaktywacji sek-
cji lekkoatletycz-
nych w wielu miej-
scach w regionie. 
Te działania z kolei 
przekładają się na 
wyniki we współ-
zawodnictwie kra-
jowym dzieci i mło-
dzieży.

Na początku przyszłego roku na KGHM Ślęza Arena we Wrocławiu odbędą się Halowe Mistrzostwa Polski 
U18 i U20 a Dolny Śląsk będzie gościł najlepszych młodych lekkoatletów z całego kraju. O współpracy sa-
morządu województwa z Polskim Związkiem Lekkoatletyki opowiedzieli dziś Tymoteusz Myrda – członek 
zarządu województwa oraz Sebastian Chmara – Wiceprezes PZLA, Zygmunt Worsa – Prezes DZLA.
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Znalezione w sieci
Świąteczny dress code

REKLAMA R0535/23

MONIKA DYLĄG
kosmetolog, specjalizuje się
w terapiach leczniczych oraz
terapiach anti aging twarzy i ciała, 
Salon Queens Szczawno-Zdrój

QueensEkspert

ZIMOWA PIELĘGNACJA SKÓ-
RY
Zima to niezwykle trudny okres 
dla naszej skóry, niezależnie od 
tego jaki typ cery posiadamy. 
Na dworze panują minusowe 
temperatury, wyciągnęliśmy z 
szaf ciepłe ubrania i przygoto-
waliśmy się do zimy. Do tego 
należy również przygotować 
skórę.  
Zimą szczególnie cierpią skó-
ry suche. Mroźne powietrze na 
przemian z wysoką tempera-
turą w pomieszczeniach mogą 
powodować silny dyskomfort.
Pielęgnacja powinna być boga-
ta w substancje regenerujące, 
zapobiegające utracie wody i 
odbudowujące cement mię-
dzykomórkowy. Dzięki temu 
nawilżenie w naszym naskórku 
będzie odpowiednio utrzymy-
wane. Składniki, których poszu-
kujemy poszukujemy kremach 
są : fosfolipidy, ceramidy, kwas 
linolowy, skwalan, dodatki na-
turalnych olejów (np. kukui, 
awokado). Do mycia twarzy po-
lecam delikatne pianki i żele.
Istnieje mit by na na czas mro-
zów zaprzestawać używania se-
rum i kremów nawilżających w 
obawie przed ich „ zamarznię-
ciem” na skórze, co jest dużym 
błędem, który należy obalić. 
Produkt nawilżający zostaje 
zaabsorbowany do naskórka, 
wiążąc tam wodę nie ma pra-
wa zamarznąć, ponieważ w 
skórze tak jak całym ciele musi 
być utrzymywana odpowiednia 
temperatura. 
Sprawdzonym sposobem apli-
kowania produktów przed 
wyjściem z domu jest metoda 
kanapkowa. W pierwszej kolej-
ności należy nałożyć serum na-
wilżające, następnie krem, a na 
koniec zaaplikować ochronny 
krem na dzień z filrem , który 
pełni rolę ochrony przeciwsło-
necznej. Ostatni etap jest istot-
ny i nie należy o nim zapominać, 
ponieważ nasza skóra narażona 
jest na promieniowanie UVA i 
UVB przez cały rok. 
Należy unikać produktów, które 
zawierają w sobie wazelinę, pa-
rafinę i oleje mineralne , ponie-
waż tworzą na skórze sztuczna 
okluzję, blokując przenikanie 
innych składników aktywnych.

- "Święta Bożego Narodze-
nia nieodłącznie kojarzą się z 
kilkoma kolorami: czerwienią, 
bordem, ciemną, butelkową 
zielenią, złotem i srebrem czy 
też interpretacją srebrnego, 
czyli szarością. Nie oznacza 
to jednak, że w ten świątecz-
ny czas nie możesz założyć 
na siebie innych kolorów. 
Warto jednak, żeby były one 
w ciepłej, stonowanej palecie 
barw, takiej jak beż, pudrowy 
róż czy błękit" - radzą na qui-
osque.pl.

- "Strój na wigilię świetnie 
będzie też wyglądał w tzw. 
zimowych kolorach, a więc 
czerni (najlepiej z drobnym, 
świątecznym połyskiem) czy 
granacie. Jasne kolory zazwy-
czaj zarezerwowane są na 
cieplejsze, wiosenno-letnie 
miesiące. Jedynym wyjątkiem 

jest piaskowy beż i brąz − te 
barwy pięknie prezentują się 
o każdej porze roku. Szczegól-
nie u rudowłosych!" - podkre-
ślają eksperci z quiosque.pl

- "Ogólna zasada, jaką rzą-
dzi się ubiór na wigilię czy sty-
lizacje na święta Bożego Na-
rodzenia, to elegancja. Strój 
powinien być odświętny, nie-
co wieczorowy. Nawet pod-
czas uroczystego, rodzinnego 
śniadania. Zamiast jeansów 
czy luźnych, bawełnianych su-
kienek, wybierz coś bardziej 
eleganckiego i formalnego, 
np. kobiecy elegancki kombi-
nezon, sukienkę koktajlową 
wykonaną z czerwonej koron-
ki, dobrze skrojoną spódnicę 
ze szlachetnego materiału czy 
materiałowe cygaretki i ko-
szulę.

Zasada ta ma także zastoso-
wanie, kiedy świętujesz Boże 
Narodzenie w domu. Jeżeli 
spodziewasz się gości, nie ma 
powodu, żeby przyjmować 
ich w dresie i kapciach.

Jak ubrać się na Boże Naro-
dzenie? Z blaskiem i szykiem! 
Święta Bożego Narodzenia 
skłaniają do tego, żeby ozdo-
bić swoją stylizację w stylu 
glamour. Możesz więc wybrać 
sukienki z cekinami czy świe-
cącymi aplikacjami. Nie zapo-
mnij też o biżuterii!" - przypo-
minają na quiosque.pl.

- "Jeżeli wybierasz się w 
odwiedziny do rodziny czy 
znajomych pierwszego lub 
drugiego dnia świąt, nie za-
pomnij o torebce. Wybierz de-
likatną małą torebeczkę, np. 
kopertówkę, która dodatko-
wo ozdobi Twój strój" - pod-
sumowują na quiosque.pl.

Źródło informacji: quios-
que.pl

Źródło zdjęcia: pixabay.
com
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Jeśli Twoje okna 
PCV mają 5 lat, 
wymień w nich 

uszczelki na nowe.
TANIO! 

Tel. 74 843 22 84,
 605 430 006

Laboratoria Medyczne 
Diagnostyka Sp. z o.o. 

pobrania w domu pacjenta, 
mgr analityki medycznej 

Bogdan Leśniak 
tel. 604-770-599,
od 6:00 do 22:00
tel. 74 848-6767

od 10:00 do 15:00 

DREWNO
OPAŁOWE,

KOMINKOWE,
DO WĘDZENIA
ORAZ ROZPAŁKA 

Tel. 502-686-045 
z dowozem do klienta

MONTAŻ 

INSTALACJI CO, 

WOD-KAN.

OD PROJEKTU  

PO DOTACJĘ

TEL. 665 222 910

Wszywanie 

esperalu 
tel.

74 841-54-66

74 665-66-88
USŁUGI

SZAFY WNĘKOWE, GAR-
DEROBY, ZABUDOWA, MEB-
LE KUCHENNE I INNE STO-
LARSKIE. TANIO TEL. 692 123 
981

PRZEPROWADZKI KOM-
PLEKSOWE MIESZKAŃ, 

BIUR, URZĘDÓW. TRANS-
PORT KAS 

PANCERNYCH; PRACE PO-
RZĄDKOWE. TEL. 74 841 
66 66; 502 308 696

Naprawa maszyn do szy-
cia wszelkich typów, do-
mowe i przemysłowe. Wał-
brzych ul. Armii Krajowej 

47, czynne w godz. 9-16. Tel. 
790 26 04 51

ANTENY SATELITARNE
Montaż, serwis, ustawia-
nie anten  w najlepszej ce-
nie i w najkrótszym czasie! 
Gwarancja doskonałego 
odbioru! TEL 606 937 229

PRACA

Firma Serene zatrud-
ni pracowników do opie-
ki osób starszych w Polsce 
i w Niemczech. Kontakt 602 
784 629 , e-mail: serene27@
wp.pl

Pakowanie kosmetyków. 
2 zmiany. Wałbrzych. Dla 

osób z niepełnosprawnoś-
cią. 734 108 163

KUPIĘ

Kupię Starocie: odznacze-
nia, medale, zegarki, figurki 
i patery z lat 50 i 60, zabawki 
PRL, wazony ze szkła koloro-
wego i inne. Tel: 500834769

REKLAMA

TEL.
531 407 736 

UWAGA KONKURS ! 

Wygraj zaproszenie do McDonald’s i odbierz
dowolny McZestaw za darmo !

Wystarczy, że w piątek 8.12.2023 punktualnie o godz.12:15
wyślesz e-mail na adres sekretariat@30minut.pl z dopiskiem

McDonald’s oraz swoje dane kontaktowe.
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informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. Kopernika 2 został 
wywieszony wykaz dot. lokalu niemieszkalnego, stanowiącego własność Gminy Wałbrzych, 
położonego w Wałbrzychu przy ul. Orkana 48, przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego, zgodnie  z załącznikiem do Zarządzenia  nr  918/2023 Prezydenta 
Miasta  Wałbrzycha z dnia 21.11.2023 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2 wywieszono 
do publicznej wiadomości „Wykaz nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wałbrzych 
przeznaczonej do sprzedaży na rzecz użytkownika wieczystego”, będący załącznikiem do 
Zarządzenia nr 920/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 21 listopada 2023 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy  Kopernika 2,  w dniu 
01.12.2023 r. zostały wywieszone wykazy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Wałbrzych przeznaczonych do oddania w dzierżawę:
1/dot. nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej 
jako   działka nr 157/5,  obręb 15 Konradów przeznaczona na  ogródek, 
2/dot. nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej 
jako   działka nr 218/27,  obręb 6 Piaskowa Góra  przeznaczona na  ogródek, 
3/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 42/10,  obręb 44 Glinik przeznaczona na  ogródek, 

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. Kopernika 2 został 
wywieszony wykaz dot. lokalu mieszkalnego nr 5, stanowiącego własność Gminy Wałbrzych, 
położonego w Wałbrzychu przy ul. Orkana 48, przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego, zgodnie  z załącznikiem do Zarządzenia  nr  919/2023 Prezydenta 
Miasta  Wałbrzycha z dnia 21.11.2023 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. Kopernika 2 został 
wywieszony wykaz dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, 
położonej w Szczawnie Zdroju przy ul. Okólnej 7, przeznaczonej do sprzedaży w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego, zgodnie  z załącznikiem do Zarządzenia  nr  944/2023 
Prezydenta Miasta  Wałbrzycha z dnia 30.11.2023 r.

informuję, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy ul. Kopernika 2 został 
wywieszony wykaz dot. nieruchomości gruntowej, zabudowanej budynkiem gospodarczym, 
będącej własnością Gminy Wałbrzych, położonej w Wałbrzychu przy ul. Bolesława 
Krzywoustego, w związku z jej przeznaczeniem  do zbycia w trybie bezprzetargowym na 
poprawę warunków zagospodarowania- załącznik do Zarządzenia  nr 928/2023 Prezydenta 
Miasta  Wałbrzycha z dnia 22.11.2023 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy  Kopernika 2,  w dniu 
08.12.2023 r. został wywieszony wykaz nieruchomości stanowiących  własność Gminy 
Wałbrzych  przeznaczonych do oddania w dzierżawę:
1) część nieruchomości oznaczonej jako działka nr 93/11 w obrębie nr 4 Szczawienko                       
o powierzchni 11,50 m², zabudowanej pomieszczeniem gospodarczym, na rzecz 
dotychczasowego Dzierżawcy, na 3 lata.
2) część nieruchomości oznaczonej jako działka nr 181/29 w obrębie nr 14 Biały Kamień                       
o powierzchni 18,00 m², zabudowanej garażem będącym własnością osoby fizycznej, na 3 lata.
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